



Tlf.: 63 21 60 00
svendborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Grønnemosevej 6
DK-5700 Svendborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SVENDBORG SNEDKERI APS

ÅVEJ 10, 5871 FRØRUP

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. juli 2023

Janus Poulsen

CVR-NR. 42 49 56 54

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Svendborg Snedkeri ApS Åvej 10 5871 Frørup
	CVR-nr.: 42 49 56 54 Stiftet: 7. november 2013 Kommune: Svendborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Janus Karlshøj Kroman Poulsen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Grønnemosevej 6 5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive snedkerforretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for året 2022 udviser et underskud før skat på 679 tkr. Ledelsen anser udviklingen og resultatet som utilfredsstillende.

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen. Ledelsen er opmærksom på kapitaltabsreglerne i selskabsloven og forventer, at selskabskapitalen reetableres ved fremtidig drift.

Der har i 2022 været afholdt en række omkostninger til udvidelse af forretningsområde og investering i medarbejder og maskiner. Ledelsen anser en række af disse omkostninger som engangsomkostninger. Baseret på virksomhedens nuværende aktivitetsniveau, kreditfaciliteter i pengeinstitut og hos leverandører er det ledelsens forventning, at selskabet kan imødekomme sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.065.218	907.614
Personaleomkostninger.....	1	-1.564.077	-545.713
Af- og nedskrivninger.....		-99.341	-89.187
Andre driftsomkostninger.....		-32.608	0
DRIFTSRESULTAT		-630.808	272.714
Andre finansielle indtægter.....		14.783	2.489
Andre finansielle omkostninger.....		-63.051	-54.107
RESULTAT FØR SKAT		-679.076	221.096
Skat af årets resultat.....	2	147.592	-48.822
ÅRETS RESULTAT		-531.484	172.274
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-531.484	172.274
I ALT		-531.484	172.274

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill.....		68.259	91.012
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	68.259	91.012
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		257.984	280.372
Materielle anlægsaktiver.....	4	257.984	280.372
ANLÆGSAKTIVER.....		326.243	371.384
Råvarer og hjælpematerialer.....		524.752	458.190
Varebeholdninger.....		524.752	458.190
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		73.135	43.623
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	176.831	74.325
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6.414	0
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	6	0	192.937
Udskudte skatteaktiver.....		123.110	0
Andre tilgodehavender.....		0	1.875
Tilgodehavender.....		379.490	312.760
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		904.242	770.950
AKTIVER.....		1.230.485	1.142.334

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		40.000	40.000
Overført resultat.....		-268.256	263.228
EGENKAPITAL.....		-228.256	303.228
Hensættelse til udskudt skat.....		0	24.482
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	24.482
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve.....		87.587	0
Gæld til pengeinstitutter.....		313.435	344.838
Leasingforpligtelser.....		24.096	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	425.118	344.838
Gældsbrev, afdrag kommende år.....		71.500	0
Gæld til pengeinstitutter.....		450.518	181.160
Leasingforpligtelser.....		18.060	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		311.750	164.635
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		2.885	0
Selskabsskat.....		0	49.368
Anden gæld.....		178.910	70.234
Periodeafgrænsningsposter.....		0	4.389
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.033.623	469.786
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.458.741	814.624
PASSIVER.....		1.230.485	1.142.334
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Usikkerhed ved going concern	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	40.000	263.228	303.228
Forslag til resultatdisponering.....		-531.484	-531.484
Egenkapital 31. december 2022.....	40.000	-268.256	-228.256

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	3	2	
Løn og gager	1.500.555	515.117	
Andre omkostninger til social sikring.....	28.084	8.883	
Andre personaleomkostninger.....	35.438	21.713	
	1.564.077	545.713	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	49.368	
Regulering af udskudt skat.....	-147.592	-546	
	-147.592	48.822	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2022.....		91.012	
Kostpris 31. december 2022.....		91.012	
Årets afskrivninger		22.753	
Afskrivninger 31. december 2022.....		22.753	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		68.259	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....		346.806	
Tilgang.....		54.200	
Kostpris 31. december 2022.....		401.006	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		66.434	
Årets afskrivninger		76.588	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....		143.022	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		257.984	
Finansielle leasingaktiver.....		54.200	

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note	
Igangværende arbejder for fremmed regning			5	
Salgsværdi af udført arbejde.....	176.831	74.325		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	176.831	74.325		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	176.831	74.325		
	176.831	74.325		
 Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse			6	
Lån til ledelsen er forrentet med 9,55 % frem til 31. december 2022. Lånet består af tilgodehavende samt tilskrevne renter på indeværende års saldo. Lånet er indfriet på statusdagen.				
 Langfristede gældsforpligtelser			7	
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve..	159.087	71.500	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....	367.435	54.000	128.800	398.838
Leasingforpligtelser.....	42.156	18.060	0	0
	568.678	143.560	128.800	398.838
 Eventualposter mv.				8
 Eventualforpligtelser				
Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en restløbetid på 58 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 184 tkr.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				9
Til sikkerhed for bankgæld på 397 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 400 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
				kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....				73.135
Råvarer og hjælpematerialer.....				524.752
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....				257.984
I alt.....				855.871

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****10**

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen. Ledelsen er opmærksom på kapitaltabsreglerne i selskabsloven og forventer, at selskabskapitalen reetableres ved fremtidig drift.

Der har i 2022 været afholdt en række omkostninger til udvidelse af forretningsområde og investering i medarbejder og maskiner. Ledelsen anser en række af disse omkostninger som engangsomkostninger. Baseret på virksomhedens nuværende aktivitetsniveau, kreditfaciliteter i pengeinstitut og hos leverandører er det ledelsens forventning, at selskabet kan imødekomme sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	5	0

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing, jf. IAS 17), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning i balancen til kostpris opgjort til dagsværdi eller (hvis lavere) nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente, eller alternativt virksomhedens lånerente, som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som selskabets øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdien fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra fortsat anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og det forventede provenu ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. Der anvendes en diskonteringsrente, som afspejler den risikofri markedsrente og ejernes afkastkrav for tilsvarende aktiver. Vækstraten i terminalperioden fastsættes i overensstemmelse med branchenormen.
